
Gra
51.5%

Burra
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Përfaqësimi në masën mbi 30% për secilën gjini në përbërjen e administratës së bashkisëPërfaqësimi në masën mbi 30% për secilën gjini në përbërjen e administratës së bashkisë

Komisioni i Barazisë GjinoreKomisioni i Barazisë Gjinore

33 22

49% burra49% burra

1 Zv/Kryetare, 1 Zv/Kryetar 1 Zv/Kryetare, 1 Zv/Kryetar Përgjegjës SektoriPërgjegjës Sektori

6644

Drejtor Ndërmarrjeje/AgjencieDrejtor Ndërmarrjeje/Agjencie

66 441010

Drejtor DrejtorieDrejtor Drejtorie

22

 28% Gra në krye të Njësive Administrative

Pjesëmarrja e grave dhe burrave në strukturat e Bashkisë

1 kryetare; 1 nënkryetare1 kryetare; 1 nënkryetare

PUNONJËS NË BASHKIPUNONJËS NË BASHKI322 gra322 gra 299 burra 299 burra 

POZICIONE DREJTUESEPOZICIONE DREJTUESE11 gra11 gra 13 burra13 burra

ADMINISTRATORË TË NJËSIVEADMINISTRATORË TË NJËSIVE2 gra2 gra 5 burra5 burra

KËSHILLI BASHKIAKKËSHILLI BASHKIAK 1 nënkryetar1 nënkryetar

Bashkia GjirokastËr
51% gra51% gra

Fonde të alokuara 
për mbështetjen e familjeve 

në nevojë, individëve të
subvencionuar për qeranë 30% &
familje/Individë të subvencionuar

për interesin e kredisë.

Fonde të alokuara 
për mbështetjen e familjeve 

në nevojë, individëve të
subvencionuar për qeranë 30% &
familje/Individë të subvencionuar

për interesin e kredisë.

Nisma gjinore për
fuqizimin ekonomik
Nisma gjinore për

fuqizimin ekonomik

Proces pjesëmarrës me
50% gra e vajza

Proces pjesëmarrës me
50% gra e vajza

 për shpërndarjen e
burimeve financiare për

realizimin e barazisë gjinore

 për shpërndarjen e
burimeve financiare për

realizimin e barazisë gjinore

MASA

të ndara sipas gjinisë
në fusha si:

të ndara sipas gjinisë
në fusha si:

Statistika Vendore

Kultura, sporti dhe shërbimet
argëtuese
Kultura, sporti dhe shërbimet
argëtuese

Mbrojtja e mjedisitMbrojtja e mjedisit

Infrastruktura e shërbimeve publikeInfrastruktura e shërbimeve publike

Zhvillimi ekonomik vendorZhvillimi ekonomik vendor

37 gra, vajza shtatzëna, prind i vetëm
apo viktima të dhunës familjare 
37 gra, vajza shtatzëna, prind i vetëm
apo viktima të dhunës familjare 

Strehëz SocialeStrehëz Sociale

Sistem treguesish për matje të performancës
në administrimin e shërbimeve publike
Sistem treguesish për matje të performancës
në administrimin e shërbimeve publike

Shërbime sociale për gratë, gratë
kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të
trafikimit, nëna apo prindër me shumë fëmijë,
të moshuarit.

Shërbime sociale për gratë, gratë
kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të
trafikimit, nëna apo prindër me shumë fëmijë,
të moshuarit.

Punesimi i nënave të reja në moshë dhe sistemim i fëmijëve të
tyre në sistemin parashkollor publik përjashtim nga pagesa e
kopshteve dhe çerdheve për fëmijët. 

Punesimi i nënave të reja në moshë dhe sistemim i fëmijëve të
tyre në sistemin parashkollor publik përjashtim nga pagesa e
kopshteve dhe çerdheve për fëmijët. 

47 janë përfituese të shërbimeve të kujdesit shoqëror47 janë përfituese të shërbimeve të kujdesit shoqëror

Ky material u përgatit nga Rrjeti “Barazi në Vendimmarrje”, realizuar me nismën e 61 Aleancave

të Grave Këshilltare Bashkiake në 61 bashkitë e Shqipërisë, me mbështetjen financiare të ofruar

nga projekti "Bashki të Forta" i Agjencisë Zviceriane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC) &

Instituti Suedez, me qëllim monitorimin e zbatimit të parashikimeve ligjore që përcaktojnë

funksionet, kompetencat, detyrat dhe rolin e organeve të qeverisjes vendore në lidhje me

barazinë gjinore dhe masat kundër dhunës në familje.

Ky material u përgatit nga Rrjeti “Barazi në Vendimmarrje”, realizuar me nismën e 61 Aleancave

të Grave Këshilltare Bashkiake në 61 bashkitë e Shqipërisë, me mbështetjen financiare të ofruar

nga projekti "Bashki të Forta" i Agjencisë Zviceriane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC) &

Instituti Suedez, me qëllim monitorimin e zbatimit të parashikimeve ligjore që përcaktojnë

funksionet, kompetencat, detyrat dhe rolin e organeve të qeverisjes vendore në lidhje me

barazinë gjinore dhe masat kundër dhunës në familje.
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